



1. The Directorate General of Civil Aviation (DGCA) has granted an aerodrome license for the Ayodhya Airport, paving the way for its inaugural flight on December 30.

नगरिक उड्डयन महानिदेशालय (डीजीसीए) ने अयोध्या अड्डे के लिए हवाई अड्डा लाइसेंस प्रदान कर दिया है, जिससे 30 दिसंबर को इसकी उद्घाटन उड़ान का मार्ग प्रशस्त हो गया है।

Date: 15 December, 2023



2. Shah Rukh Khan Tops UKs List of World's Top 50 Asian Celebrities Post Success Of Pathaan And Jawan.

‘पठान’ और ‘जवान’ की सफलता के बाद दुनिया की शीर्ष 50 एशियाई हस्तियों की ब्रिटेन की सूची में शाहरुख खान शीर्ष पर हैं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 December, 2023



3. Indian wrestler Antim Panghal has been named the Rising Star of the Year among women by the United World Wrestling (UWW).

भारतीय पहलवान अंतिम पंधाल को यूनाइटेड वर्ल्ड रेसलिंग (UWW) द्वारा महिलाओं के बीच राइजिंग स्टार ऑफ द ईयर नामित किया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 December, 2023



4. The Minister of Education, Dharmendra Pradhan, has officially announced the commencement of applications for the seventh edition of Pariksha Pe Charcha. This unique initiative aims to foster student engagement and provide a platform for dialogue on various aspects of education.

शिक्षा मंत्री धर्मेन्द्र प्रधान ने आधिकारिक तौर पर परीक्षा पे चर्चा के सातवें संस्करण के लिए आवेदन शुरू करने की घोषणा की है। इस अनूठी पहल का उद्देश्य छात्रों की सहभागिता को बढ़ावा देना और शिक्षा के विभिन्न पहलुओं पर बातचीत के लिए एक मंच प्रदान करना है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 December, 2023



5. Professor Savita Ladage from Mumbai's Homi Bhabha Centre for Science Education, Tata Institute of Fundamental Research, has been awarded the prestigious Royal Society of Chemistry's Nyholm Prize for Education.

मुंबई के होमी भाभा सेंटर फॉर साइंस एजुकेशन, टाटा इंस्टीट्यूट ऑफ फंडामेंटल रिसर्च की प्रोफेसर सविता लाडेज को शिक्षा के लिए प्रतिष्ठित रॉयल सोसाइटी ऑफ केमिस्ट्री के न्योहोम पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।



6. The Asian Development Bank (ADB) has taken a significant stride in fostering sustainable urban development by approving a USD 200 million loan to bolster the Swachh Bharat Mission-Urban 2.0.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 December, 2023



एशियाई विकास बैंक (एडीबी) ने स्वच्छ भारत मिशन—शहरी 2.0 को बढ़ावा देने के लिए 200 मिलियन अमेरिकी डॉलर के ऋण को मंजूरी देकर सतत शहरी विकास को बढ़ावा देने में महत्वपूर्ण कदम उठाया है।



7. Scientists from the Department of Atomic Energy (DAE) and Bengaluru-based IDRS Labs have united their expertise to develop Aktocyte tablets for the treatment of pelvic cancer.

परमाणु ऊर्जा विभाग (डीएई) और बंगलुरु स्थित आईडीआरएस लैब्स के वैज्ञानिकों ने पेल्विक कैंसर के इलाज के लिए एक्टोसाइट टैबलेट विकसित करने के लिए अपनी विशेषज्ञता को एकजुट किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 December, 2023



8. BCCI Decides to Retire MS Dhoni's Iconic No.7 Jersey.

बीसीसीआई ने एमएस धोनी की प्रतिष्ठित नंबर 7 जर्सी को रिटायर करने का फैसला किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 December, 2023



9. The e-retail market in India is poised for substantial growth, with a report by Bain & Company in collaboration with Flipkart projecting a surge past the USD 160 billion mark by 2028.

भारत में ई-रिटेल बाजार पर्याप्त वृद्धि के लिए तैयार है, फ्लिपकार्ट के सहयोग से बैन एंड कंपनी की एक रिपोर्ट में 2028 तक 160 बिलियन अमेरिकी डॉलर के आंकड़े को पार करने का अनुमान लगाया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 December, 2023



10. The prestigious Indira Gandhi Prize for Peace, Disarmament, and Development for 2023 has been jointly conferred upon renowned classical pianist and conductor Daniel Barenboim and Palestinian peace activist Ali Abu Awwad.

2023 के लिए शांति, निरस्त्रीकरण और विकास के लिए प्रतिष्ठित इंदिरा गांधी पुरस्कार संयुक्त रूप से प्रसिद्ध शास्त्रीय पियानोवादक और कंडक्टर डैनियल बरेनबोइम और फिलिस्तीनी शांति कार्यकर्ता अली अबू अव्वाद को प्रदान किया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com